

Datum
2023-11-01**Diarienummer**
M-2023-850Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Helene Boström

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Förslag om komplettering av miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente om att fullgöra kommunens uppgifter enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg

Ärendet

Lagen om åtgärder mot förorening från fartyg innehåller bestämmelser om förbud mot förorening från fartyg, mottagning av skadliga ämnen från fartyg, fartygs konstruktion, tillsyn och andra åtgärder för att förebygga eller begränsa förorening från fartyg. Sedan den 1 maj 2023 ansvarar kommunerna för att pröva frågor om att godkänna avfallshanteringsplaner för fritidsbåtshamnar och för tillsyn av hur avfall hanteras i sådana hamnar.

I detta ärende föreslår miljö- och stadsbyggnadskontoret att det ska tas in en bestämmelse i miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente om att det är den nämnden som ska fullgöra det ansvar som i lagen har lagts på ”kommun”.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets förslag till beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att komplettera miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente enligt följande.

1 § andra stycket andra meningen (kompletteringen markerad med understruken text)

”Det innebär att nämnden svarar för prövning och tillsyn och miljöövervakning enligt miljöbalken, lagen om åtgärder mot förorening från fartyg, livsmedelslagen och angränsande lagar, förordningar och föreskrifter inklusive de lokala hälsoskydds föreskrifterna.”

Kompletteringen träder i kraft när protokollet med den beslutade justeringen har tillkännagetts på kommunens webbaserade anslagstavla.

Datum
2023-11-01**Diarienummer**
M-2023-850Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Helene Boström**Bakgrund**

Från och med den 1 maj 2023 har kommunerna ansvar för att pröva avfallshanteringsplaner för fritidsbåtshamnar och för tillsyn av deras avfallshantering. Detta låg förut på Transportstyrelsen.

Miljö- och stadsbyggnadskontorets utredning och förslag

Lagstiftaren har lagt prövningen av avfallshanteringsplaner för småbåtshamnar och tillsynen över hur avfallet tas emot inom sådana på ”kommunen”. Det innebär att kommunfullmäktige måste utse vilken nämnd som ska ha de uppdragen. Eftersom miljö- och stadsbyggnadsnämnden ansvarar för prövning och tillsyn enligt miljölagen och annan lagstiftning inom miljö- och hälsoskyddsområdet är det rimligt att den nämnden ska ansvara även för dessa frågor.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret föreslår därför att miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente ska kompletteras med dessa två ansvarsområden. Lämpligen sker det genom att ”lagen om åtgärder mot föroreningar från fartyg” läggs till i 1 § andra stycket andra stycket så stycket får följande lydelse:

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden fullgör, i den mån uppgifterna inte åligger kommunstyrelsen eller annan nämnd, kommunens uppgifter inom miljö- och hälsoskyddsområdet. Det innebär att nämnden svarar för prövning och tillsyn och miljöövervakning enligt miljöbalken, lagen om åtgärder mot förorening från fartyg, livsmedelslagen och angränsande lagar, förordningar och föreskrifter inklusive de lokala hälsoskyddsföreskrifterna. Nämnden fullgör även de uppgifter som enligt annan författning ska fullgöras av den kommunala nämnden inom miljö- och hälsoskyddsområdet.

Då lagändringen redan har trätt i kraft bör kompletteringen av miljö- och stadsbyggnadsnämndens ansvarsområden börja gälla så snart som protokollet från kommunfullmäktiges sammanträde har tillkännagetts på kommunens webbaserade anslagstavla.

Om kommunfullmäktige reviderar nämndens reglemente enligt förslaget kommer en ny taxa för tillsyn och prövning enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg behöva tas fram. Framtagandet av taxa hanteras i ett separat ärende (dnr M-2023-851).

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektörHelene Boström
Miljöchef

Handlingar som hör till beslutet:

1. Tjänsteutlåtande. Förslag om komplettering av miljö- och stadsbyggnadsnämndens reglemente om att fullgöra kommunens uppgifter enligt lagen om åtgärder mot förorening från fartyg

Datum
2023-11-01**Diarienummer**
M-2023-850Miljö- och stadsbyggnadskontoret
Helene BoströmExpedieras
Kommunstyrelsen